
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

        21.07.2021                       775 
_______________________                                                                                      №  _______________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

администрация Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области        

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Тоншаевского 

муниципального округа Нижегородской области общественным организациям 

ветеранов и инвалидов, осуществляющим деятельность на территории 

Тоншаевского муниципального округа, утвержденный постановлением 

администрации Тоншаевского муниципального округа от 19 июля 2021 г. №767 

следующие изменения: 

1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.20: 

«2.20. Информация о результатах рассмотрения заявок не позднее 14-го 

календарного дня, следующего за днем определения победителя отбора, подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации Тоншаевского муниципального 

округа http://tns.omsu-nnov.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», раздел «Социальная сфера» - «Информация об отборе» и на едином 

О внесении изменений в постановление администрации Тоншаевского 

муниципального округа от 19 июля 2021 г. №767 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидии из бюджета Тоншаевского муниципального округа 

Нижегородской области общественным организациям ветеранов и инвалидов, 

осуществляющим деятельность на территории Тоншаевского муниципального 

округа» 

 
 



портале (при наличии технической возможности), включающая следующие 

сведения: 

- дата, время и место проведения рассмотрения заявок; 

- информация об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены; 

- информация об участниках отбора, заявки которых были отклонены, с 

указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении 

отбора, которым не соответствуют такие заявки; 

- наименование получателя (получателей) субсидии, с которым заключается 

соглашение, и размер предоставляемой ему субсидии. 

- основания для отклонения заявки участника отбора на стадии рассмотрения 

и оценки заявок, в частности: 

несоответствие участника отбора требованиям, установленным в 1.12 

настоящего Порядка; 

несоответствие представленных участником отбора заявок и документов 

требованиям к заявкам участников отбора, установленным в объявлении о 

проведении отбора; 

недостоверность представленной участником отбора информации, в том числе 

информации о месте нахождения и адресе юридического лица; 

подача участником отбора заявки после даты и (или) времени, определенных 

для подачи заявок.». 

1.2. Пункт 2.1 изложить в новой редакции: 

«2.1. Организатором отбора является Отдел культуры. Отбор проводится 

Отделом культуры не реже одного раза в год. 

В целях проведения отбора Отдел культуры не менее чем за 30 календарных 

дней до истечения срока подачи заявок на участие в отборе размещает на едином 

портале, а также на официальном сайте Администрации Тоншаевского 

муниципального округа http://tns.omsu-nnov.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», раздел «Социальная сфера» - 

«Информация об отборе» (далее - официальный сайт Администрации округа) 

объявление о проведении отбора (далее - объявление).». 



1.3. Пункт 2.9 изложить в новой редакции:  

«2.9. Заявка на участие в отборе может быть отозвана или в нее могут быть 

внесены изменения до окончания срока приема заявок путем письменного 

обращения Организации в Отдел культуры с соответствующим заявлением. 

Организация вправе направить в произвольной форме в адрес Отдела 

культуры запрос о разъяснении положений объявления о проведении отбора не 

позднее 5 рабочих дней до даты окончания подачи (приема) заявлений и 

документов. В течение двух рабочих дней со дня поступления указанного запроса 

Отдел культуры направляет Организации письменный ответ с разъяснениями.». 

1.4. Пункт 3.4 изложить в новой редакции:  

«3.4. Соглашение заключается в срок, не превышающий 10 рабочих дней со 

дня подписания распоряжения Администрацией, указанного в п. 2.19 настоящего 

Порядка.  

В случае, если Организация не подписала Соглашение в срок, указанный в 

настоящем пункте, она считается уклонившейся от заключения Соглашения.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава местного самоуправления                                                                 С.Ю.Стремин 

 

 


